

Referat fra Generalforsamlingen i Harre Vig Golfklub torsdag d. 14. marts 2024 i Golfcafeen



Erland A. Nielsen bød velkommen til de 75 fremmødte medlemmer.

Jan Høg, SparNord, Skive var også til stede og lagde ud med at fortælle, at Spar Nord er meget glade for samarbejdet med Harre Vig Golfklub, som altid har forløbet gnidningsløst. Jan Høg afleverede de sædvanlige formularer vedr. møde m. SparNord. Medlemmerne udfylder sedlerne og når mødet er afholdt, får medlemmerne et gavekort til brug i Minishoppen i Harre Vig.

1. Valg af dirigent

Niels Trærup blev foreslået og valgt til aftenens dirigent.

Det kunne konstateres, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, både på mail, golfbox og på klubbens hjemmeside senest 14 dage før generalforsamlingen, og regnskabet var offentliggjort senest 8 dage før, som det står skrevet i vedtægterne.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Formanden Erland A. Nielsen fremlagde den mundtlige beretning:

Som I kan se af regnskabet, har vi igen i år haft et fint år rent økonomisk.

Et overskud på 465tkr. er helt som vi havde budgetteret, og måske en lille smule bedre. For vi gav Vagn grønt lys til at indkøbe 380 tons sand til banen inden nytår. De er her i det nye år stort set spredt på banen for at forbedre bundforholdene.

Vi er meget fokuseret på kvaliteten af banen. De meget store regnmængder i det forgangne år har givet nogle udfordringer for den "fede" Sallingmuld, som størstedelen af vores bane består af. Derfor tilførslen af den megen sand, for at lette på bundforholdene.

I det forgangne år, har den megen regn betydet, at banen stort set var lukket i hele marts og kun spilbar for de mest inkarnerede i det meste af juli.

Alligevel har vi kunnet tiltrække ca. 7.000 gæstespillere i 2023, lidt færre end tidligere, men alligevel flot - vejrforholdene taget i betragtning.

Vores gæld fortsætter stadig nedad i hastigt tempo. Kassekreditten i Spar Nord har kun været i minus i ca. 14 dage i årets løb ellers har den været i plus. Og vi følger vores afdragsprofil på kreditforeningsgælden, som i skrivende stund er på ca. 8,5 mill.

Så set ud fra et økonomisk synspunkt går det rigtig godt.

Det betyder dog ikke vi kan begynde at slække på den stramme økonomiske styring.

Der er bl.a. nogle rentemæssige udfordringer, som Inglev vil komme nærmere ind på.

Vi skal hele tiden forsøge at holde og drive banen så omhyggeligt og effektivt, som overhovedet muligt.

Driften af maskinparken er i år løbet op i 564 tkr. en ikke uvæsentlig post.

Brændstof alene beløber sig årligt til 120-160 tr.

Her er et område, som har besparelspotentiale.

Som langt de fleste golfklubber i det ganske land, arbejder vi hårdt på at få nogle af de store maskiner erstattet af robotter.

De er billigere i drift, men kræver i første omgang en større investering. En investering, som vi satser på langt hen ad vejen kan finansieres ved hjælp af fonde.

Som i resten af samfundet skal vi til at sortere vores affald.

Det betyder, at skraldespandene ude på banen bliver fjernet, og I skal tage jeres affald med ind, og lægge det i de dertil indrettede containere. Det er jeg sikker på, vi nok skal finde ud af. Når jeg i dag går ture på banen, er der så godt som ingen affald. Det glæder mig meget, at I og vore gæster er så disciplinerede.

Uanset hvor meget vi effektiviserer og sparer ville vi ikke kunne drive klubben uden hjælp af frivillige medlemmer.

Det er derfor en stor glæde, at vi altid møder glade og imødekommende medlemmer, når vi beder om en hjælpende hånd.

Jeg har et nyt tiltag, som jeg gerne vil introducere her i aften, og som jeg håber I vil tage godt imod.

Vi har oprettet en liste på kontoret med 18 numre, svarende til vore 18 huller. Ideen som er stjålet fra andre klubber, går i al sin simpelhed ud på, at nogle af vore medlemmer melder sig på kontoret, og siger jeg vil gerne påtage mig ansvaret for greenen på et bestemt hul. Ansvarer går alene ud på, at hver gang vedkommende kommer til denne green, tager han/hun lige et forkromet overblik og ser, er der nogle nedslagsmærker på "min" green. Hvis der mod forventning er det, tager den pågældende lige sin pitch fork op ad lommen og retter dem op. Så skynd Jer og meld Jer på kontoret, det går efter princippet først til mølle.

Det betyder selvfølgelig ikke, at alle nu er fritaget for at rette egne nedslagsmærker frem over. Nej det er alene en lille sikkerhedsventil, hvis det utænkelige skulle ske, at der var en spiller, som lige glemte denne vigtige disciplin.

Det fører mig hen til at rose jer medlemmer, for den klubånd I er med til at skabe.

Om det er placeringen langt ude på landet eller Sallingboernes særlige gemyt, der gør det, skal jeg lade være usagt, men jeg kan kun konstatere, at I er en fornøjelse at gøre noget for. Jeg møder altid smil og glade ansigter såvel på bane som i klubhuset.

Vi er og bliver en breddeklub, hvor det sociale element er i højsædet, og det skal skinne igennem i alt hvad vi foretager os, hvilket vi i bestyrelsen også bestræber os på at det gør.

Vi har lige været på forårsmessen i Skive, for at vise klubben frem. Vi tror på, at det på sigt kan være med til at tiltrække flere medlemmer. Men – som det er sagt før – så er det Jer kære medlemmer, der først og fremmest kan skaffe nye medlemmer i klubben. Jeres glæde og begejstring sælger bedre end selv de største og dyreste annoncekampagner.

Vi arrangerede i 2023 for første gang en udlandstur i klubregi. Det skete fordi Per og Tove Linderoth meddelte, at de efter mange års indsats ikke længere ville stå for disse ture. Det blev en succes med 35 deltagere.

Vi har derfor igen i år valgt at give dette tilbud til vore medlemmer. Men i skrivende stund ser interessen ikke ud til helt at kunne måle sig med tidligere år.

Vi har derfor spurgt Skive, om de kunne tænke sig at være med, så det nu og fremover blev en fælles tur, hvert efterår. Det vil vi meget snart få en tilbagemelding om. Men vi har stadig max. 40 pladser reserveret hos Green2green, og det er efter princippet først til mølle, så hvis I er interesseret, bør I allerede nu melde jer til via Golfbox. Vi skriver ud til alle medlemmer herom en af de nærmeste dage.

For om muligt at tiltrække flere spillere til vores matcher, gør vi fremover alle matcher, bortset fra åbnings- og afslutningsmatchene, til åbne matcher, hvilket betyder at også spillere fra andre klubber kan melde sig til.

Et andet nyt initiativ vi har igangsat, er etableringen af en krolf- og en petanquebane. Dette er startet op i samarbejde med Parkinsonforeningen. Der er allerede kommet udstyr, som Parkinsonforeningen har skaffet. 3 af vore mangeårige medlemmer nemlig Jørgen Stagstrup, Per Linderoth og Hans Peter Vestergård er gået ind i arbejdet. Så hvis I vil vide mere, så kontakt en af dem. Allestedsnærværende Leif Graversen har lovet at hjælpe med etableringen.

Inden jeg stiller mig til rådighed for spørgsmål, vil gerne takke personale, de mange frivillige og mine bestyrelseskolleger for et ualmindeligt flot stykke arbejde.

Jeg har siddet i mange bestyrelser gennem årene. Den nuværende hører absolut til i toppen. Derfor har jeg også tilbudt at tage 2 år mere og glæder mig hertil, men min dåbsattest er ved at blive lidt gul i kanten, selv om det selvfølgelig ikke kan ses på mit udseende – så min udløbsdato kommer nærmere – men jeg har en klar fornemmelse af, at der er yngre kræfter, som når en tid kommer, er klar til at tage over. Så heller ikke her er der nogen grund til bekymring.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlings behandling.

Hanne Brink gjorde opmærksom på, at i forbindelse med nedslagsmærker, er det også vigtigt at lægge tørv på plads. Den opfordring er givet videre til alle klubber i klubben.

Beretningen blev godkendt af Generalforsamlingen.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Som Dirigenten sagde, falder punkt 3 og 4 jo jo lidt sammen, så derfor vil punkt 4 også blive refereret under punkt 3.

Regnskabsresultatet for 2023 viser et overskud på 464.517 kr. Det er stort set identisk med budgettet for 2023.

Målt i forhold til de foregående 3 år er overskuddet lidt mindre. Det skyldes bl.a. at greenfeeindtægterne har været lidt lavere, formentlig på grund af det dårlige vejr. Der er endvidere købt ekstra sand til banen. Alt i alt er regnskabsresultatet tilfredsstillende. Det er også i 2023 lykkedes at få penge fra diverse puljer og fonde. Det drejer sig i alt om ca. 550.000 kr.

I 2024 vil vi især bruge kræfter på at skaffe eksterne midler til indkøb af robotklippere. Der skal bruges 5 robotter for at dække hele banen. Den samlede investering er på ca. 1,32 mill kr. Vi bestræber os på at skaffe eksterne midler på 2/3 af beløbet.

Vores største økonomiske udfordring er stadig vores kreditforeningslån, som ved udgangen af 2023 er på 8,5 mill. kr. Lånet skal fortsat afdrages med 500.000 kr om året. Dertil kommer at renten som bekendt er steget markant, hvilket vil betyde større renteudgifter i forbindelse med rentetilpasning af vores 2 F3 lån i 2024 og 2025. Det forventes dog at renten vil falde igen, men det går langsommere end forudsagt. I 2024 er der budgetteret med 222.000 kr i renteudgifter, hvilket er 100.000 kr mere end i regnskabet for 2023.

Det skal bemærkes, at renteudgifter indgår i beregningen af kommunens lokaletilskud. 50% af stigningen i renteudgifterne dækkes derfor af kommunen, men først året efter. Rentestigningen indebærer, at budgettet for 2024 kun viser et overskud på 350.000 kr. Det er ca 150.000 kr for lidt i forhold til at kunne betale vores afdrag på 500.000 kr. I bestyrelsen vil der blive arbejdet intenst på et bedre resultat i 2024 end der på nuværende tidspunkt er udsigt til. Måske kan overgang til robotklippere give en driftsbesparelse, som kan være en del af løsningen.

Det skal endelig bemærkes, at vores kassekredit i SparNord igen i år har det rigtig godt og faktisk bedre og bedre for hvert år. I 2023 har kassekrediten kun været i minus i 14 dage omkring årsskiftet. Resten af året har den været i plus. Det er en god buffer at have.

Joan Laurberg spurgte om man godt var klar over, at der kan søges fra Norlys vækstpulje, bl.a. kan der søges igen den 1. juni. Inglev sagde tak for info og vi har allerede søgt.

Poul Møller Hansen spurgte om der i forbindelse med køb af robotter, skulle afskediges personale. Inglev svarede, at det skulle der ikke umiddelbart og robotterne ventes først fuld indfaset i 2025/2026.

Bent Linderoth spurgte, hvorfor gennemsnitsprisen på greenfee er så lav. Der blev svaret, at der er mange rabatordninger med andre klubber, golfamore, prøvespil, juniorspillere, introduktionskort, billiguge etc.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af Generalforsamlingen.

4. Forelæggelse af budget

Se punkt 3.

5. Forslag fra Bestyrelsen

Ingen forslag.

6. Forslag fra medlemmerne

Ingen forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter til bestyrelsen

På valg var:

Erland A. Nielsen (modtager genvalg)

John K. Knudsen (modtager genvalg)

Dorthe Heilesen (modtager genvalg)

Leif Graversen (modtager ikke genvalg)

Erland blev genvalgt

John K. Knudsen blev genvalgt

Dorthe Heilesen blev genvalgt

Da Leif ikke ønskede genvalg, foreslog Bestyrelsen i stedet for Ivan Skovsted til at overtage hans bestyrelsesplads, og Ivan blev enstemmigt valgt.

Suppleanter: Valg af 2 suppleanter

Bestyrelsen foreslog Lillian Hundahl som 1. suppleant og Rasmus Schyum som 2. suppleant. Begge blev valgt.

8. Valg af revisor og revisor-suppleant

Dahl, Rask og partnere i Jebjerg blev genvalgt.

Price Waterhouse Coopers (nu Beierholm) blev genvalgt som revisorsuppleant.

9. Evt.

Arbejdsdagen: John informerede om arbejdsdagen, som i år bliver i år den 23. marts, og man kan tilmelde sig på golfbox.

Hancock åbningsmatch er den 6. april. Åbnings- og afslutningsmatchene er lukkede matcher, hvorimod alle andre klubmatcher i år, som noget nyt, bliver åbne matcher, i det håb at kunne tiltrække flere deltagere.

Klubmesterskaberne bliver rykket 1 uge i år i forhold til anbefalingerne fra dgu, da det ellers falder sammen med Danish Golf Championship, som flere spillere skal deltage i. Der opfordres til, at flere damer melder sig til klubmesterskaberne.

Golfens Dag: Dorthe fortalte, at Golfens Dag i år bliver den 14. april fra kl. 13 – 15. Tag endelig venner og familier med.

9-hullers match: som noget nyt starter vi 9-hullers match op om onsdagen for alle, både erfarne og nye spillere, med start den 10. april, for bl.a. bedre at kunne få integreret nybegynderne.

Baneservice: starter op sidst i april. Kontoret laver vagtplan. Man er meget velkommen til at tilmelde sig på kontoret.

Fondsansøgninger: Inglev spurgte om, der var nogen, der kunne tænke sig at hjælpe med søge fonde, gerne 1 – 2 personer, som evt. også ville være interesseret i at overtage arbejdet, når engang han stopper. Man kan ringe til Inglev på tlf. 4090 3934 for yderligere info.

OK-sponsorsamarbejdet: Ole Iversen slog et slag for at tegne et OK-medlemskab, som giver penge i Harre Vigs kasse, hver gang, der tankes benzin/diesel eller vaskes bil.

Endelig blev der opfordret til, at man køber **Golfamore (golfhæftet)** i Harre Vig Golfklub, så modtager golfklubben nemlig et pænt beløb fra Golfamore for hvert kort, der sælges. Indtil d. 31/3-24 kører der en kampagne, hvor man kan få golfamore-kortet m. plus samt et håndklæde til de første 10 (3 håndklæder tilbage i skrivende stund). Interesserede kan henvende sig til kontoret.

Arrangementskalenderen: John opfordrede til, at man henvender sig til ham, hvis der er arrangementer, der skal med i kalenderen.

Jørgen Laursen opfordrede til, at klubber i klubben køber vin hos Glyngøre Brugs, da de giver 10% på alt køb af vin.

Kristen Haugstrup spurgte ind til Limfjordsgolf 2024. Vagn Pedersen sender mail til hold B hurtigst muligt.

Anders Pedersen spurgte, hvorfor klubmesterskaberne ikke er lagt ind i kalenderen. Arrangementskalenderen skal finpudses, men det bliver lagt ind hurtigst muligt.

Lars Lavgesen opfordrede til en klapsalve til den dygtige bestyrelse.

Erland sagde tak til Mr. Harre Vig, Leif Graversen, for hans store indsats i bestyrelsen og også for hans store indsats i det daglige frivillige arbejde. Leif modtog en vingave.

Erland sluttede Generalforsamlingen af med at sige tak til dirigenten for god ro og orden.

Referent: Conny S. Andersen

19/3 2024 

Dirigent: Niels Trærup

Efter Generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig som følger:

Formand: Erland A. Nielsen

Næstformand: Ole Iversen

Kasserer: Inglev Jensen

Begynderudvalget: Dorthe Heilesen, Formand

Sponsorudvalget: Ole Iversen, Formand

Match- & Juniorudvalg: John K. Knudsen, Formand

Baneudvalg: Ivan Skovsted, Kim Deleuran

Handicapudvalg, Ole Iversen, Kim Deleuran